
Smlouva o zajištění testování na onemocnění COVID-19 

Univerzita Karlova, 3. lékařská fakulta 
se sídlem: Ruská 87, 100 00 Praha 1 O 
IČO: 00216208 

jednající: Prof. MUDr. Petrem Widimským, DrSc. , FESC., FACC., děkanem 
( dále jen „3. LF UK") 

a 

Fakultní nemocnicí Královské Vinohrady 
se sídlem: Šrobárova 1150/50, Praha 10, PSČ 100 34, 
IČO: 00064173 

jednající: Prof. MUDr. Petrem Arenbergerem, DrSc, MBA, FCMA, ředitelem 

( dále jen „FNKV") 

uzavřely tuto 

smlouvu o zajištění testování na onemocnění COVID-19 
(dále jen „smlouva") 

Článek I 
Předmět a účel smlouvy 

( 1) Předmětem této smlouvy je provedení antigenních testů na přítomnost antigenu viru SARS
Co V-2 a v případě pozitivního výsledku též testů RC-PCR pro studenty 3. LF UK -
samoplátce, u nichž provedení testu nelze vykázat žádné zdravotní ani komerční 

pojišťovně, a to na základě povinnosti stanovené mimořádným opatřením ministerstva 
zdravotnictví ze dne 19. dubna 2021 č.j. MZDR 16640/2021-1/MIN/KAN ve znění 
mimořádného opatření ministerstva zdravotnictví ze dne 3. května 2021 č.j . MZDR 
16640/2021-2/MIN/KAN ve znění mimořádného opatření ministerstva zdravotnictví ze 

dne 17. května 2021 č.j . MZDR 16640/2021-3/MIN/KAN a ve znění mimořádného 
opatření Ministerstva zdravotnictví ze dne 14. června 2021 č.j.: MZDR 16640/2021-
4/MIN/KAN, případně povinnosti stanovené v budoucnu vydaným mimořádným 

opatřením Ministerstva zdravotnictví nahrazujícím dosavadní mimořádné opatření (dále 
jen „Testování"). 

(2) Testování bude prováděno v sídle 3. LF UK na týdenní bázi (tzn. každému studentovi -

samoplátci bude test proveden vždy jednou týdně) vždy dle aktuálně ujednaného 
harmonogramu testování po celou dobu trvání této smlouvy. 

(3) Smluvní strany se dohodly, že touto smlouvou nalu·azují akceptovanou objednávku 3. LF 
UK č. 902/21/016 vystavenou dne 23. 4. 2021, na základě které jsou služby spočívající 
v testování, tak jak je vymezeno touto smlouvou, poskytovány. 

Stránka 1 z 4 



Článek II 

Vzájemné předávání informací 

(1) 3. LF UK se zavazuje: 
a) poskytnout FNKV přehled spojení na určené kontaktní osoby na 3. LF UK, 

b) spolupracovat s pověřeným zástupcem FNKV na zajištěni harmonogramu Testování, 

c) poskytnout FNKV osobní údaje svých studentů nutné k provedení Testování, a to 

v rozsahu: jméno, příjmení, datum narození, email, telefonní číslo, v případě, že 

student je cizinec též státní příslušnost, adresa trvalého bydliště/trvalého pobytu, 

případně údaje o pojišťovně, u níž je student pojištěn včetně čísla pojistné smlouvy, 

podle níž má student právo na komerční zdravotní pojištění. 

(2) 3. LF UK se dále zavazuje nezařadit do aktuálního harmonogramu Testování studenta, 

který 

a) prodělal laboratorně potvrzené onemocnění COVID-19, uplynula u něj doba izolace 

podle platného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví a od prvního 

pozitivního POC antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-Co V-2 nebo RT

PCR testu na přítomnost viru SARS-Co V-2 neuplynulo více než 180 dní, 

b) byl očkován proti onemocnění COVID-19 a 

1. od aplikace první dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu podle 

soulu·nu údajů o léčivém přípravku (dále jen „SPC") uplynulo nejméně 22 dní, ale 

ne více než 80, pokud nebyla aplikována druhá dávka, 

u. od aplikace první dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu podle 

SPC uplynulo nejméně 22 dní, ale ne více než 9 měsíců, pokud byla aplikována 

druhá dávka, nebo, 

iii. od aplikace dávky očkovací látky v případě jednodávkového schématu podle SPC 

uplynulo nejméně 14 dní, ale ne více než 9 měsíců, nebo 

c) absolvoval nejdéle před 72 hodinami POC test na přítomnost antigenu viru SARS

Co V-2 s negativním výsledkem, nebo 

d) absolvoval nejdéle před 7 dny RT-PCR vyšetření na přítomnost viru SARS-Co V-2 

s negativním výsledkem. 

Článek III 

Finanční zabezpečení 

(1) FNKV se zavazuje Testování provádět za ceny stanovené v Cenovém předpise 

Ministerstva zdravotnictví 1/2021/CAU ze dne 24. 11. 2020 ve znění Cenového předpisu 

Ministerstva zdravotnictví 2/2021/CAU ze dne 4.6.2021. 

(2) 3. LF UK se zavazuje hradit FNKV úhrnnou cenu za provedené Testování, a to měsíčně 

zpětně na základě faktury vystavené FNKV. Přílohou faktury bude seznam studentů, 

u nichž FNKV provedla Testování a kterým Testování není lu-azeno žádnou zdravotní nebo 

komerční pojišťovnou. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího vystavení. 

Stránka 2 z 4 



Článek IV 
Další povinnosti stran 

(1) Smluvní strany se dohodly, že informace o existenci této smlouvy ani o závazcích v ní 

obsažených nepodléhají důvěrnosti a každá strana je oprávněna takové informace 

poskytnout třetí straně. Tím není jakkoliv dotčena povinnost clu·ánit jako důvěrné 

informace získané od 3. LF UK při plnění povinností podle této smlouvy a osobní údaje 

zaměstnanců 3. LF UK/studentů 3. LF UK - samoplátců a zaměstnanci\ FNKV zapojených 

do činností předvídaných touto smlouvou. 

(2) Strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu nedopadá povi1most uveřejnění v registru 

smluv ve smyslu zákona č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. 

Článek V 
Ochrana osobních údajů 

(1) Ustanovení tohoto článku upravují zpracování osobních údajů pro účely této smlouvy. Tato 

ustanovení se nijak nedotýkají zpracování níže uvedených osobních údajů, které je 3. LF 

UK oprávněna v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 

o oclu-aně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 

( dále jen „GDPR") provádět pro jiné účely. 

(2) 3 .LF UK i FNKV se zavazuj í postupovat při plnění v souladu s GDPR, dalšími právními 

předpisy upravujícími ochranu osobních údajú a stanovisky Evropského sboru pro ochranu 

osobních údajl1 a Úřadu pro ochranu osobních údajů (dále jen „ÚOOU"). Smluvní strany 

se zavazují poskytnout si k tomu veškerou potřebnou souči1most. 

(3) FNKV prohlašuje, že osobní údaje, které j sou dle této smlouvy zpracovávány, jsou 

přiměřené, relevantní a omezené na nezbytný rozsah ve vztahu k účelu, pro který jsou 

zpracovávány a tento účel, jakož i povaha zpracování, jsou stanoveny v souladu s GDPR. 

(4) Smluvní strany se zavazují, že bude-li to potřebné, poskytnou si vzájemně veškerou 

součinnost při styku a jednáních s ÚOOU a se subjekty údajů a vynaloží veškeré úsilí na 

odstranění protiprávního stavu ve vztahu ke zpracovávaným údajům dle této smlouvy, a to 

neprodleně poté, co taková skutečnost nastane. 

(5) Smluvní strany jsou při zpracování povi1my postupovat s řádnou péčí. 

(6) Smluvní strany jsou povinny zabezpečit řádnou technickou a organizační oclu-anu 

zpracovávaných osobních údajů a zavést vhodná technická a organizační opatření tak, aby 

zpracování osobních údajů splňovalo požadavky GDPR. 

(7) Údaje budou předávány zabezpečenou formou. 

(8) Jestliže vznik.ne v souvislosti se zaj ištěním oclu·any osobních údajů podle právních 

předpisů uvedených v tomto článku 6 nebo dle stanoviska ÚOOÚ nebo Evropského sboru 

pro oclu·anu osobních údají, potřeba uzavřít dodatek k této smlouvě, zavazují se smluvní 

Stránka 3 z 4 



strany poskytnout s1 veškerou součinnost nezbytnou k formu laci obsahu a uzavření 

takového dodatku. 

Článek VI 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu platnosti mimořádného opatření 

ministerstva zdravotnictví ze dne 19. dubna 2021 č.j. MZDR 16640/2021-1/MIN/KAN ve 

znění mimořádného opatření ministerstva zdravotnictví ze dne 3. května 2021 č.j. MZDR 

16640/2021-2/MIN/KAN ve znění mimořádného opatření ministerstva zdravotnictví ze 

dne 17. května2021 č.j. MZDR 16640/2021-3/MIN/KAN, ve znění mimořádného opatření 

ministerstva zdravotnictví ze dne 14. června 2021 č.j. MZDR 16640/2021-4/MIN/KAN, 

případně na dobu platnosti mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví nahrazujícího 

dosavadní mimol'ádné opatření, a může být měněna nebo doph'10vána na základě 

vzájemného souhlasu obou stran písemnými vzestupně číslovanými dodatky, které se 

stanou její nedílnou součástí. 

(2) Každá strana mt1že tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udání dtJVodu. Výpovčdní 

doba činí 15 dní a počíná běžet dnem následujícím po dni doručení výpovědi drnhé straně. 

(3) Tato smlouva mt1že být zrušena na základě vzájemného písemného souhlasu obou stran. 

(4) Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každá strana obdrží dva výtisky. 

V případě, kdy by smlouva byla podepsána e lektronicky, je vyhotovena v jednom 

stejnopise. 

(5) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

!1 2 -07- 2021 
V Praze dne _______ 2021 

,:,.. 

, 3. lékařská fakulta 

V Praze dne 9 DB. 2021 2021 

Prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc, 

MBA, FCMA 

ředitel 

Fakultní nemocnice Královské Vinolu-ady 

Stránka 4 z 4 




